



COMUNE DI SANT'ANGELO MUXARO
PROVINCIA DI AGRIGENTO

COPIA
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE

Num. 01 Registro - Seduta del giorno 04.01.2022

OGGETTO	BANDO PER LA REALIZZAZIONE DI PROGETTI PILOTA VOLTI ALLO SVILUPPO DEL TESSUTO IMPRENDITORIALE TERRITORIALE AI SENSI DEL DECRETO DEL MINISTRO DELLO SVILUPPO ECONOMICO E DEL MINISTRO DELL'ECONOMIA E FINANZE DEL 30 NOVEMBRE 2020, PUBBLICATO NELLA GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA DEL 25 GENNAIO 2021, N. 19, APPROVAZIONE IN LINEA AMMINISTRATIVA DEL PROGETTO DEFINITIVO "INTERVENTI DI EFFICIENTAMENTO ENERGETICO NELLA PUBBLICA ILLUMINAZIONE MEDIANTE RELAMPING". CUP:E62I19000180001
----------------	--

L'anno duemilaventidue il giorno quattro del mese di gennaio alle ore 13,00 in SANT'ANGELO MUXARO.

A seguito di regolare convocazione si è riunita la Giunta Municipale di questo Comune nelle persone dei Sigg:

- | | |
|-------------------------------|------------------------|
| 1) TIRRITO ANGELO | Sindaco |
| 2) LETO DARIA | Vice Sindaco - Assente |
| 3) PACI MARINELLA | Assessore |
| 4) DI BENEDETTO GIANLUCA NEIL | Assessore |

Assume la presidenza il Sig. TIRRITO ANGELO – Sindaco del Comune con la partecipazione del Segretario Comunale Dott. MICHELE GIUFFRIDA.

Il Sindaco, constatata la sussistenza del numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita i convocati a deliberare sull'oggetto sopra indicato.

LA GIUNTA COMUNALE

Vista la proposta presentata dal Responsabile del Settore II Ing. Domenico Fiorentini che viene allegata al presente atto per costituirne parte integrante e sostanziale;

Visto il parere favorevole espresso dal Responsabile del Settore II Ing. Domenico Fiorentini sulla regolarità tecnica;

Visto il parere favorevole espresso dal Ragioniere Comunale sulla regolarità contabile, l'esatta imputazione e la relativa capienza;

Dato atto che il parere di cui sopra è stato espresso ai sensi e per gli effetti dell'art.53 della Legge 8.6.1990, n°142 per come recepita dalla Legge Regionale dell'11.12.1991, n°48.

Visto l'O.A.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana;

Dato atto che la proposta che si mette a votazione è conforme a quella per la quale sono stati espressi i pareri sopra richiamati:

Ritenuto che la proposta sia meritevole di accoglimento;

Attesa la propria competenza ad adottare il presente atto

Con voti n° 03 favorevoli, n° 0 contrari e n° 0 astenuti espressi in forma palese

DELIBERA

1. **Di fare propria** la parte motiva dell'allegata proposta presentata dal Responsabile del Settore II Ing. Domenico Fiorentini , ed assistita dai prescritti pareri ai sensi e per gli effetti dell'art.53 della Legge 8.6.1990, n°142 per come recepita dalla Legge Regionale dell'11.12.1991, n°48, inerente l'oggetto;

2. **Di approvare in linea amministrativa**, il progetto definitivo relativo ai lavori per "INTERVENTI DI EFFICIENTAMENTO ENERGETICO NELLA PUBBLICA ILLUMINAZIONE MEDIANTE RELAMPING " elaborato dal GeomAntonino Baio in data 13.10.2021 per l'importo dell'intervento complessivo di € 200.000,00 così distinti:

Lavori soggetti a ribasso	142.273,90
Oneri Sicurezza non soggetti a ribasso	7.726,10
SOMMANO LAVORI	150.000,00€
SOMME A DISPOSIZIONE	
Iva sui lavori al 22 %	33.000,00€
RUP,,DL -2 % lavori	3.000,00 €
Oneri conferimento discarica	2.500,00 €
Imprevisti	11.500,00 €
Totale somme a disposizione	50.000,00 €
SOMMANO	200.000,00 €

composto dai seguenti elaborati (agli atti presso l'ufficio del RUP):

1. Relazione tecnica
2. Elaborati grafici
3. Analisi Prezzi
4. Elenco Prezzi
5. Computo Metrico Estimativo
6. Quadro incidenza manodopera
7. Quadro tecnico economico

8. Capitolato speciale d'appalto
9. Piano Sicurezza e Coordinamento

3. **Di Dare atto** che si è provveduto ad effettuare la validazione del progetto in data 13.10.2021 ed a redigere il verbale di verifica del progetto definitivo ed il rapporto di validazione ed il rapporto conclusivo di verifica e validazione del progetto definitivo redatti ai sensi dell' art. 26 del D.Lgs 50/2016 agli atti presso l'Ufficio del RUP;
4. **Di precisare** che l'importo del presente progetto di € 200.000,00 non grava su bilancio comunale e che i lavori verranno realizzati solo se finanziati di cui al decreto Ministeriale in premessa;
5. **Di dare atto** altresì che:
 - l'intervento è inserito nel Piano Triennale delle OO.PP.;
 - è conforme allo strumento urbanistico in quanto trattasi di intervento da eseguirsi su proprietà comunale;
 - rispetta le prescrizioni di cui al D.P.R. 24.07.1996, n. 503 in quanto l'intervento non va a modificare la situazione esistente escluso il miglioramento tecnologico;
 - tiene conto delle disposizioni di cui alla legge 19/03/1990, n. 55 e successive modifiche ed integrazioni, come integrato dal D.Lgs. n. 50/2016;
 - che la qualità degli elaborati, dato il tipo di opera, è conforme alla normativa vigente in modo particolare con quanto disposto dal D.Lgs. n. 50/2016 e successive modifiche ed integrazioni e dai relativi regolamenti applicativi;
 - per l'intervento in oggetto, la verifica può essere effettuata dalle strutture tecniche delle stazioni appaltanti, in quanto si ricade nel caso previsto al comma 6, lettera d) dell'art. 26 del D.Lgs. 18.04.2016, n. 50 e s.m.i.;
 - è stato acquisito il seguente codice CUP – Codice Unico di Progetto degli investimenti pubblici, previsto dall'art. 11 della Legge 16 gennaio 2003 n. 3 "Disposizioni ordinamentali in materia di pubblica amministrazione": **E62I19000180001**
 - non sono necessari pareri, permessi e nulla osta propedeutici all'approvazione trattandosi di efficientamento energetico del patrimonio comunale;
 - vi è rispondenza dell'intervento proposto alle finalità del programma ministeriale con specifico riferimento al requisito dell'immediata cantierabilità dei lavori e che ai fini della qualificazione tecnico giuridica dell'intervento ai sensi dell'art.3 del D.P.R 380/2001 trattasi di "intervento di manutenzione straordinaria" che non prevede il rinnovo di parti strutturali delle opere o di impianti;
 - l'intervento rientra nei casi previsti dal decreto legge 18 aprile 2019, n. 32 che prevede che *"I contratti di lavori di manutenzione ordinaria e straordinaria, ad esclusione degli interventi di manutenzione straordinaria che prevedono il rinnovo o la sostituzione di parti strutturali delle opere o di impianti, possono essere affidati, nel rispetto delle procedure di scelta del contraente previste dal presente codice, sulla base del progetto definitivo costituito almeno da una relazione generale, dall'elenco dei prezzi unitari delle lavorazioni previste, dal computo metrico-estimativo, dal piano di sicurezza e di coordinamento con l'individuazione analitica dei costi della sicurezza da non*

assoggettare a ribasso. L'esecuzione dei predetti lavori puo' prescindere dall'avvenuta redazione e approvazione del progetto esecutivo";

- che l'opera verrà realizzata solo se ammessa a finanziamento e che non comporta oneri sul Bilancio Comunale;
- che trattasi di lavori di immediata cantierabilità;
- l'IVA costituisce una spesa ammissibile in quanto effettivamente sostenuta e non recuperabile come da nota 8558/2019 del Responsabile del Settore Finanziario;
- che l'IBAN per gli accrediti da altri enti pubblici è il seguente:
IT17N0100003245510300305375 presso Banca d'Italia;

6. Di demandare al Responsabile del Settore Tecnico tutti gli atti consequenziali di competenza;

7. DI DICHIARARE con successiva votazione unanime e palese, la presente deliberazione IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA.



COMUNE DI SANT'ANGELO MUXARO
PROVINCIA DI AGRIGENTO

Via Pizzo Corvo n. 33 - 92020 Sant'Angelo Muxaro

C.F. 80003030840 - P.I. 01328370844

tel. 0922/919506 fax 0922/919805 - 0922/919628

E Mail: info@santangelomuxaro.gov.it - PEC: comune@pec.santangelomuxaro.gov.it

UFFICIO TECNICO
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DA SOTTOPORRE
ALLA GIUNTA MUNICIPALE

Proposta da: ing. Domenico Fiorentini

Ufficio di Competenza: Ufficio Tecnico

Parere regolarità tecnica: Ing. Domenico Fiorentini

Parere di regolarità contabile: Rag. Calogero Zuccarello

OGGETTO	BANDO PER LA REALIZZAZIONE DI PROGETTI PILOTA VOLTI ALLO SVILUPPO DEL TESSUTO IMPRENDITORIALE TERRITORIALE AI SENSI DEL DECRETO DEL MINISTRO DELLO SVILUPPO ECONOMICO E DEL MINISTRO DELL'ECONOMIA E FINANZE DEL 30 NOVEMBRE 2020, PUBBLICATO NELLA GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA DEL 25 GENNAIO 2021, N. 19, APPROVAZIONE IN LINEA AMMINISTRATIVA DEL PROGETTO DEFINITIVO "INTERVENTI DI EFFICIENTAMENTO ENERGETICO NELLA PUBBLICA ILLUMINAZIONE MEDIANTE RELAMPING". CUP: E62119000180001
----------------	---

II RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO

Preliminarmente il presidente fa dare lettura del seguente proposta di deliberazione predisposta dall'ufficio responsabile su richiesta dell'amministrazione, sulla quale sono stati espressi i pareri previsti dalla L.R. 48/91, avente ad oggetto. ": **BANDO PER LA REALIZZAZIONE DI PROGETTI PILOTA VOLTI ALLO SVILUPPO DEL TESSUTO IMPRENDITORIALE TERRITORIALE** ai sensi del decreto del Ministro dello Sviluppo Economico e del Ministro dell'Economia e Finanze del 30 novembre 2020, pubblicato nella Gazzetta ufficiale della Repubblica italiana del 25 gennaio 2021, n. 19 approvazione **PROGETTO DEFINITIVO "INTERVENTI DI EFFICIENTAMENTO ENERGETICO NELLA PUBBLICA ILLUMINAZIONE MEDIANTE RELAMPING**

PREMESSO

- Che questo Ente deve presentare la propria candidatura per il Bando Pubblico **PER LA REALIZZAZIONE DI PROGETTI PILOTA VOLTI ALLO SVILUPPO DEL TESSUTO IMPRENDITORIALE TERRITORIALE** ai sensi del decreto del Ministro dello Sviluppo Economico e del Ministro dell'Economia e Finanze del 30 novembre 2020, pubblicato nella Gazzetta ufficiale della Repubblica italiana del 25 gennaio 2021, n. 19 relativamente al **PROGETTO DEFINITIVO "INTERVENTI DI EFFICIENTAMENTO ENERGETICO NELLA PUBBLICA ILLUMINAZIONE MEDIANTE RELAMPING ;**

- Che il progetto Definitivo è stato redatto dal Geom. Antonino Baio per GLI **INTERVENTI DI EFFICIENTAMENTO ENERGETICO NELLA PUBBLICA ILLUMINAZIONE MEDIANTE RELAMPING** nel comune di sant'Angelo Muxaro ai sensi del D.Lgs. 50/2016 per un importo complessivo dei lavori pari a Euro € **150.000,00** di cui € **142.273,90** per lavori soggetti a ribasso, € **7.726,10** per oneri di sicurezza ;
- Visto il Bando emanato con Decreto del Ministero dello Sviluppo Economico (MISE) del 30 luglio 2021 , con il quale si definiscono modalità e termini di presentazione delle domande di assegnazione di contributi per la realizzazione di progetti pilota"
- Visto il verbale della riunione del Consiglio di Amministrazione della S.MA.P. Spa del 13 ottobre 2021, giusta convocazione del 5 ottobre , prot. n. 57, con la partecipazione anche dei Sindaci o delegati avente il seguente ordine del giorno: 1) **PROGETTO PILOTA – BANDO** per la realizzazione di interventi di progetti volti allo sviluppo del tessuto imprenditoriale territoriale, ai sensi del Decreto del Ministro dello Sviluppo Economico e del Ministro dell'Economia e Finanze del 30 novembre 2020, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana del 25 gennaio 2021 n. 19.
- Visto il verbale della riunione del Consiglio di Amministrazione della S.MA.P. Spa del 25 ottobre 2021, giusta convocazione del 19 ottobre , prot. n. 63, con la partecipazione anche dei Sindaci o delegati, avente il seguente punto all'ordine del giorno: 1) **PROGETTO PILOTA – BANDO** per la realizzazione di interventi di progetti volti allo sviluppo del tessuto imprenditoriale territoriale, ai sensi del Decreto del Ministro dello Sviluppo Economico e del Ministro dell'Economia e Finanze del 30 novembre 2020, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana del 25 gennaio 2021 n. 19.
- Determinazione benefici per le imprese e per i Comuni;
- Visto il verbale della riunione del Consiglio di Amministrazione della S.MA.P. Spa del 19 novembre 2021, giusta convocazione del 15 novembre , prot. n. 75, con la partecipazione anche dei Sindaci o delegati, avente il seguente punto all'ordine del giorno: 1) **PROGETTO PILOTA – BANDO** per la realizzazione di interventi di progetti volti allo sviluppo del tessuto imprenditoriale territoriale, ai sensi del Decreto del Ministro dello Sviluppo Economico e del Ministro dell'Economia e Finanze del 30 novembre 2020, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana del 25 gennaio 2021 n. 19.
- Modifiche ed integrazioni ad Avviso pubblico ed allegati pubblicati sul sito Web della S.MA.P. Spa il 30/10/2021;
- Tavolo per la definizione dei progetti pubblici da presentare nel Progetto Pilota di cui al suddetto avviso;
- Visto il verbale della riunione del Consiglio di Amministrazione della S.MA.P. Spa del 16 dicembre 2021, giusta convocazione del 11 dicembre 2021 , prot. n. 79, con la partecipazione anche dei Sindaci o delegati, avente il seguente punto all'ordine del giorno:
- **BANDO** per la realizzazione di progetti pilota volti allo sviluppo del tessuto imprenditoriale territoriale, ai sensi del Decreto del Ministro dello Sviluppo Economico e del Ministro dell'Economia e Finanze del 30 novembre 2020, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana del 25 gennaio 2021 n. 19".
- Valutazione richiesta proroga termini di scadenza bando.
- CHE l'Amministrazione comunale intendendo partecipare all'avviso pubblico mediante l'elaborazione di un progetto Definitivo per gli interventi di **INTERVENTI DI EFFICIENTAMENTO ENERGETICO NELLA PUBBLICA ILLUMINAZIONE MEDIANTE RELAMPING**", ha demandato l'UTC alla redazione del progetto mentre il RUP è il Responsabile del Settore Tecnico;

Che il progetto elaborato dall'UTC risulta composto dai seguenti elaborati (agli atti nell'ufficio del RUP) :

1. Relazione tecnica
2. Elaborati grafici

3. Analisi Prezzi
4. Elenco Prezzi
5. Computo Metrico Estimativo
6. Quadro incidenza manodopera
7. Quadro tecnico economico
8. Capitolato speciale d'appalto
9. Piano Sicurezza e Coordinamento

e che presenta il seguente quadro economico:

Lavori soggetti a ribasso	142.273,90
Oneri Sicurezza non soggetti a ribasso	7.726,10
SOMMANO LAVORI	150.000,00€
SOMME A DISPOSIZIONE	
Iva sui lavori al 22 %	33.000,00€
RUP, DL -2 % lavori	3.000,00 €
Oneri conferimento discarica	2.500,00 €
Imprevisti	11.500,00 €
Totale somme a disposizione	50.000,00 €
SOMMANO	200.000,00 €

Dato atto che si è provveduto ad effettuare la validazione del progetto in data 13.10.2021 ed a redigere il verbale di verifica del progetto definitivo ed il rapporto di validazione ed il rapporto conclusivo di verifica e validazione del progetto definitivo redatti ai sensi dell' art. 26 del D.Lgs 50/2016 agli atti presso l'Ufficio del RUP;

DATO ATTO altresì che:

- è conforme allo strumento urbanistico in quanto trattasi di intervento da eseguirsi su proprietà comunale;
- rispetta le prescrizioni di cui al D.P.R. 24.07.1996, n. 503 in quanto l'intervento non va a modificare la situazione esistente escluso il miglioramento tecnologico;
- tiene conto delle disposizioni di cui alla legge 19/03/1990, n. 55 e successive modifiche ed integrazioni, come integrato dal D.Lgs. n. 50/2016;
- che la qualità degli elaborati, dato il tipo di opera, è conforme alla normativa vigente in modo particolare con quanto disposto dal D.Lgs. n. 50/2016 e successive modifiche ed integrazioni e dai relativi regolamenti applicativi;
- che, per l'intervento in oggetto, la verifica può essere effettuata dalle strutture tecniche delle stazioni appaltanti, in quanto si ricade nel caso previsto al comma 6, lettera d) dell'art. 26 del D.Lgs. 18.04.2016, n. 50 e s.m.i.;
- che è stato acquisito il seguente codice CUP – Codice Unico di Progetto degli investimenti pubblici, previsto dall'art. 11 della Legge 16 gennaio 2003 n. 3 "Disposizioni ordinamentali in materia di pubblica amministrazione": **E62I19000180001**
- non sono necessari pareri, permessi e nulla osta propedeutici all'approvazione trattandosi di efficientamento energetico del patrimonio comunale;

- vi è rispondenza dell'intervento proposto alle finalità del programma ministeriale con specifico riferimento al requisito dell'immediata cantierabilità dei lavori e che ai fini della qualificazione tecnico giuridica dell'intervento ai sensi dell'art.3 del D.P.R 380/2001 trattasi di "intervento di manutenzione straordinaria" che non prevede il rinnovo di parti strutturali delle opere o di impianti;
- l'intervento rientra nei casi previsti dal decreto legge 18 aprile 2019, n. 32 che prevede che *"I contratti di lavori di manutenzione ordinaria e straordinaria, ad esclusione degli interventi di manutenzione straordinaria che prevedono il rinnovo o la sostituzione di parti strutturali delle opere o di impianti, possono essere affidati, nel rispetto delle procedure di scelta del contraente previste dal presente codice, sulla base del progetto definitivo costituito almeno da una relazione generale, dall'elenco dei prezzi unitari delle lavorazioni previste, dal computo metrico-estimativo, dal piano di sicurezza e di coordinamento con l'individuazione analitica dei costi della sicurezza da non assoggettare a ribasso. L'esecuzione dei predetti lavori puo' prescindere dall'avvenuta redazione e approvazione del progetto esecutivo"*;
- che l'opera verrà realizzata solo se ammessa a finanziamento e che non comporta oneri sul Bilancio Comunale;
- che trattasi di lavori di immediata cantierabilità;
- che l'IBAN per gli accrediti da altri enti pubblici è il seguente: IT17N0100003245510300305375 presso Banca d'Italia;

Acquisiti sulla proposta di delibera i preventivi pareri favorevoli del Responsabile dell' Area Tecnica e del Responsabile dell' Area Finanziaria, resi ai sensi dell'art. 49 del Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali, Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n.267;

RITENUTO detta progettazione definitiva meritevole di approvazione corrispondente alle finalità da perseguire;

Visto il Decreto Legislativo n. 50/2016 e successive modifiche integrazioni;

Visto il vigente Statuto Comunale;

Vista la Legge Regionale n.12/2011;

Visto il T.D. delle leggi sull'ordinamento degli enti locali

SI PROPONE CHE LA GIUNTA COMUNALE DELIBERI

1. Di approvare in linea amministrativa, il progetto definitivo relativo ai lavori per "INTERVENTI DI EFFICIENTAMENTO ENERGETICO NELLA PUBBLICA ILLUMINAZIONE MEDIANTE RELAMPING " elaborato dal Geom Antonino Baio in data 13.10.2021 per l'importo dell'intervento complessivo di € 200.000,00 così distinti:

Lavori soggetti a ribasso	142.273,90
Oneri Sicurezza non soggetti a ribasso	7.726,10
SOMMANO LAVORI	150.000,00€
SOMME A DISPOSIZIONE	
Iva sui lavori al 22 %	33.000,00€
RUP,,DL -2 % lavori	3.000,00 €
Oneri conferimento discarica	2.500,00 €
Imprevisti	11.500,00 €
Totale somme a disposizione	50.000,00 €
SOMMANO	200.000,00 €

composto dai seguenti elaborati (agli atti presso l'ufficio del RUP):

1. Relazione tecnica
 2. Elaborati grafici
 3. Analisi Prezzi
 4. Elenco Prezzi
 5. Computo Metrico Estimativo
 6. Quadro incidenza manodopera
 7. Quadro tecnico economico
 8. Capitolato speciale d'appalto
 9. Piano Sicurezza e Coordinamento
2. **Dare atto** che si è provveduto ad effettuare la validazione del progetto in data 13.10.2021 ed a redigere il verbale di verifica del progetto definitivo ed il rapporto di validazione ed il rapporto conclusivo di verifica e validazione del progetto definitivo redatti ai sensi dell' art. 26 del D.Lgs 50/2016 agli atti presso l'Ufficio del RUP;
 3. **Di precisare** che l'importo del presente progetto di € 200.000,00 non grava su bilancio comunale e che i lavori verranno realizzati solo se finanziati di cui al decreto Ministeriale in premessa;
 4. **Di dare atto** altresì che:
 - l'intervento è inserito nel Piano Triennale delle OO.PP.;
 - è conforme allo strumento urbanistico in quanto trattasi di intervento da eseguirsi su proprietà comunale;
 - rispetta le prescrizioni di cui al D.P.R. 24.07.1996, n. 503 in quanto l'intervento non va a modificare la situazione esistente escluso il miglioramento tecnologico;
 - tiene conto delle disposizioni di cui alla legge 19/03/1990, n. 55 e successive modifiche ed integrazioni, come integrato dal D.Lgs. n. 50/2016;
 - che la qualità degli elaborati, dato il tipo di opera, è conforme alla normativa vigente in modo particolare con quanto disposto dal D.Lgs. n. 50/2016 e successive modifiche ed integrazioni e dai relativi regolamenti applicativi;
 - per l'intervento in oggetto, la verifica può essere effettuata dalle strutture tecniche delle stazioni appaltanti, in quanto si ricade nel caso previsto al comma 6, lettera d) dell'art. 26 del D.Lgs. 18.04.2016, n. 50 e s.m.i.;

- è stato acquisito il seguente codice CUP – Codice Unico di Progetto degli investimenti pubblici, previsto dall’art. 11 della Legge 16 gennaio 2003 n. 3 “Disposizioni ordinarie in materia di pubblica amministrazione”: **E62I19000180001**
 - non sono necessari pareri, permessi e nulla osta propedeutici all’approvazione trattandosi di efficientamento energetico del patrimonio comunale;
 - vi è rispondenza dell’intervento proposto alle finalità del programma ministeriale con specifico riferimento al requisito dell’immediata cantierabilità dei lavori e che ai fini della qualificazione tecnico giuridica dell’intervento ai sensi dell’art.3 del D.P.R 380/2001 trattasi di “intervento di manutenzione straordinaria” che non prevede il rinnovo di parti strutturali delle opere o di impianti;
 - l’intervento rientra nei casi previsti dal decreto legge 18 aprile 2019, n. 32 che prevede che *“I contratti di lavori di manutenzione ordinaria e straordinaria, ad esclusione degli interventi di manutenzione straordinaria che prevedono il rinnovo o la sostituzione di parti strutturali delle opere o di impianti, possono essere affidati, nel rispetto delle procedure di scelta del contraente previste dal presente codice, sulla base del progetto definitivo costituito almeno da una relazione generale, dall’elenco dei prezzi unitari delle lavorazioni previste, dal computo metrico-estimativo, dal piano di sicurezza e di coordinamento con l’individuazione analitica dei costi della sicurezza da non assoggettare a ribasso. L’esecuzione dei predetti lavori può prescindere dall’avvenuta redazione e approvazione del progetto esecutivo”*;
 - che l’opera verrà realizzata solo se ammessa a finanziamento e che non comporta oneri sul Bilancio Comunale;
 - che trattasi di lavori di immediata cantierabilità;
 - l’IVA costituisce una spesa ammissibile in quanto effettivamente sostenuta e non recuperabile come da nota 8558/2019 del Responsabile del Settore Finanziario;
 - che l’IBAN per gli accrediti da altri enti pubblici è il seguente: IT17N0100003245510300305375 presso Banca d’Italia;
5. Di **demandare** al Responsabile del Settore Tecnico tutti gli atti consequenziali di competenza;
6. Di **rendere** immediatamente esecutivo il presente atto deliberativo;

Il Responsabile del Settore Tecnico

Ing. Domenico Fiorentini



COMUNE DI SANT' ANGELO MUXARO

Provincia di AGRIGENTO

P A R E R I

(art. 53 della legge 08.06.1990, n.142, recepito dalla L.R. 11.12.1991, n.48 e attestazione della copertura finanziaria)

SULLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE
Presentata da: Ufficio tecnico comunale

OGGETTO	APPROVAZIONE IN LINEA AMMINISTRATIVA DEL PROGETTO DEFINITIVO "INTERVENTI DI EFFICIENTAMENTO ENERGETICO NELLA PUBBLICA ILLUMINAZIONE MEDIANTE RELAMPING". CUP:E62119000180001
----------------	---

UFFICIO: TECNICO

Ai sensi dell'art. 49 del D. Lgv. n. 267 del 18/08/2000 recepito dall'art. 12 della l.r. n. 30 2000, si esprime parere favorevole in ordine alla REGOLARITA' TECNICA.

Sant'Angelo Muxaro, li _____

Il Dirigente dell'Area Tecnica
(Ing. Domenico Fiorentini)



UFFICIO: RAGIONERIA

Ai sensi dell'art. 49 del D. Lgvo. n. 267 del 18/08/2000, recepito dall'art. 12 della l.r. n. 30/2000, si esprime parere favorevole. La copertura della relativa spesa sarà attestata a finanziamento concesso con conseguente individuazione del capitolo di spesa del Bilancio.

Il presente atto non comporta spese a carico del bilancio comunale

Sant'Angelo Muxaro, li _____

Il Dirigente dell'Area Finanziaria
(Rag. Calogero Zuccarello)

Approvato e sottoscritto

L'ASSESSORE ANZIANO
F.to: PACI MARINELLA



IL PRESIDENTE
F.to: ANGELO TIRRITO

IL SEGRETARIO
F.to: MICHELE GIUFFRIDA

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio

ATTESTA

Che la presente deliberazione è stata affissa all'Albo Pretorio comunale a partire dal 04.01.2022 vi rimarrà per 15 giorni consecutivi come prescritto dall'art.29 dello Statuto comunale.

- che la presente deliberazione E' DIVENUTA ESECUTIVA IL GIORNO 04.01.2022

- 1 - in quanto dichiarata di immediata esecutività:
- 2 - decorsi 10 giorni dalla pubblicazione

Sant'Angelo Muxaro,



IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to: MICHELE GIUFFRIDA

E' copia conforme al suo originale, in carta libera, per uso amministrativo.

Sant'Angelo Muxaro,.....

Visto: IL SEGRETARIO COMUNALE